

فناوری و رسانه

روش‌های نگهداری از گوشی در برابر سرما



بعضی از شرکت‌های سازنده گوشی‌های هوشمند کم‌ترین دمای قابل تحمل توسط گوشی را در لیست ویژگی‌های محصول خود قید می‌کنند، مثلاً آیفون ۵ اس زمانی که خاموش است درجه حرارت بین ۴- تا ۱۱۳+ درجه فارنهایت را تحمل می‌کند اما زمانی که دستگاه روشن می‌شود این دامنه بسیار محدودتر می‌شود. شرکت اپل کمترین دما برای استفاده از گوشی را ۳۲+ درجه فارنهایت پیشنهاد داده است. کمترین دمای قابل تحمل دیگر گوشی‌ها بسیار کمتر از آیفون ۵ اس است و حتی بعضی از آنها در دمای ۴- هم کار می‌کنند.



فقط باتری نیست که در دمای سرد آسیب می‌بیند، گوشی‌های هوشمند از قطعات الکترونیکی ظریف و حساس زیادی تشکیل شده است مانند اسکرین‌های LCD که در دماهای غیرطبیعی بد عمل می‌کند و آسیب می‌بیند

شکستن شیشه یا قاب آیفون در دمای بسیار سرد در فنلاند به دست آمده است. در این کشور بالاترین دمای هوا در زمستان ۱ درجه سانتیگراد است. نمایندگی خدمات مشتریان به شهروندان فنلاندی هشدار داده است که گوشی‌های هوشمندشان ممکن است در دمای این کشور با مشکل روبه‌رو شود. تأثیر هوای سرد بر باتری گوشی شما، با کمتر شدن دمای هوا بدتر می‌شود، مثلاً دمای ۲- درجه سانتیگراد، می‌تواند باتری تلفن شما را در پنج دقیقه از بین ببرد. بنابراین، خاموش کردن گوشی در سرما، یکی از روش‌های بسیار مؤثر برای ماندگاری باتری گوشی است. خاموش کردن موبایل اگرچه ممکن است راحت نباشد، باعث می‌شود باتری گوشی در برابر سرما بسیار مقاوم‌تر شود. بنابراین وقتی به داخل برگردید همچنان شارژ خواهید داشت. اگر نمی‌خواهید گوشی خود را خاموش کنید، آن را در جیب داخلی کت یا کاپشن خود نگه دارید تا گرمای بدن شما باعث گرم ماندن گوشی شود. اگر زمان زیادی را باید در خارج از منزل بگذرانید و به گوشی خود نیاز دارید، می‌توانید از قاب‌های محافظ عایق گوشی، استفاده کنید تا گرمای دستگاه را حفظ کند.

زمانی که باتری لیتیومی گوشی در برابر دمای سرد قرار می‌گیرد، کیفیت کارکرد آن پایین می‌آید. باتری گوشی‌های هوشمند هنگام سرما به سرعت خالی می‌شود حتی زمانی که به طور کامل شارژ شده باشند. البته این مشکل موقتی است و با وارد شدن به دمای عادی عملکرد گوشی هم به حالت عادی برمی‌گردد. اما چه باید کرد؟ اگر در دمای بسیار سرد گوشی شما خاموش شد، تا قبل از وارد شدن به مکان گرم‌تر اقدام به روشن کردن گوشی خود نکنید و همچنین اجازه دهید قبل از ریستارت کردن مدت زمانی بگذرد و اجزای داخلی گوشی گرم‌تر شود. اگر زود هنگام گوشی خود را روشن کنید، دستگاه آسیب بیشتری می‌بیند. البته فقط باتری نیست که در دمای سرد آسیب می‌بیند، گوشی‌های هوشمند از قطعات الکترونیکی ظریف و حساس زیادی تشکیل شده است مانند اسکرین‌های LCD که در دماهای غیرطبیعی بد عمل می‌کند و آسیب می‌بیند. صفحه گوشی‌های هوشمند در سرمای شدید حساس‌تر شده و در مقابل ضربه آسیب‌پذیرتر می‌شود به خصوص اگر از قبل نیز دارای ترک یا مشکل دیگری باشد. گزارش‌هایی مربوط به

اطلاعات شما در اختیار کسی که در حساب زندگی می‌کند

نوس پهنود
دبیر تحریریه



در حالی کاربران فیسبوک و اینستاگرام بی‌محابا اطلاعات خصوصی خود را در این پلتفرم‌ها بارگزاری می‌کنند که مالک آن حتی اجازه نمی‌دهد کسی در همسایگی او زندگی کرده و از حریم خصوصی اش مطلع شود. این داستان عجیب اما آموزنده‌ای است. طی سال‌های اخیر همچنان که شرکت «متا» پروبال گرفته و کاربران در انتشار اطلاعات حریم و حریم‌تر می‌شوند، مارک زاکربرگ حبابی غیرقابل نفوذ برای خود ساخته و هر روز نیز حریم خصوصی خود را ارتقا می‌دهد، تا جایی که تمام املاک اطراف خانه اش را می‌خرد تا بتواند در محله خود با حریم خصوصی ویژه به تنهایی زندگی کند.

طبق گزارش‌های منتشر شده در سایتهای خبری آن ور آبی میلیاردر امریکایی، مارک زاکربرگ، مدیر عامل فیس بوک وب سایت شبکه اجتماعی، اخیراً مجموعه املاک و گزیننه‌های تعطیلات تابستانی خود را گسترش داده است. زاکربرگ، زمستان گذشته بیش از ۵۹ میلیون دلار امریکا را در دو ملک مجاور در دریاچه تاهو، در سیرا نوادا، بین کالیفرنیا و نوادا - منطقه‌ای که به خاطر سواحل و استراحتگاه‌های اسکی اش معروف است، خرچ کرد. در این گزارش‌ها آمده است که خرید به صورت خصوصی و از طریق یک شرکت با مسئولیت محدود و یک مدیر رده بالا انجام شد تا معامله مخفی بماند. این چهارمین مکان در غرب ایالات متحده است که زاکربرگ در آن املاک و مستغلات خود را خریداری کرده است. او همچنین دارای املاک در پالو آلتو، کالیفرنیا، سانفرانسیسکو و جزیره کاتوآی هاوایی است. در مجموع، زاکربرگ ۱۰ ملک خریداری کرده است، اگرچه او در خرید املاک اطراف نیز مهارت دارد تا از حریم خصوصی خود اطمینان حاصل کند؛ چهار خانه را در اطراف محل سکونت اصلی خود در پالو آلتو خریداری کرده است. زاکربرگ، میلیاردر بزرگ، تمام دارایی‌های اطراف خانه اش را خریده است تا بتواند در حساب خودش زندگی کند. دارایی خالص بنیان گذار فیسبوک (با وجود

بستری برای برهم زدن حریم خصوصی

در کنار مراقبت‌های زاکربرگ از حریم خصوصی خود باید دید پلتفرمی که وی ابداع کرد تا چه حد در رعایت حریم خصوصی کاربران کارساز است. هر چند اینستاگرام که عکس محور است آداب و قوانین خاص خود را دارد و یک فرد با ارسال عکس خود به دیگران اعلام می‌کند که این عکس حریم خصوصی من نیست و لطفاً آن را کپی کنید، انتشار تصاویر تا زمانی نقض حریم خصوصی محسوب نمی‌شود که از آن سوء استفاده تبلیغاتی یا تجاری نشود. به محض آنکه یکی از این دو اتفاق رخ دهد باید از فرد، کسب تکلیف شود در غیر این صورت فرد می‌تواند علیه منتشرکننده اقدام دعوا کند. در واقع اینستاگرام به دلیل نوع بستر آن خود به یکی از پلتفرم‌های برهم زدن حریم خصوصی تبدیل شده و باور مردم را نسبت به آن تغییر داده است؛ تاجایی که افراد و خانواده‌ها از انتشار خصوصی‌ترین مسائل خود در آن ابایی ندارند. باید پرسید آیا زاکربرگ خود را توانایی پلتفرم خود در انتشار اسرار و اطلاعات خصوصی افراد مطلع است که دست به ساخت حبابی پیرامون خود زده است و آیا کاربران مطلع نیستند که سبقت گرفتن برای انتشار اطلاعات خصوصی شان در واقع صدور مجوز برای بازنشتر آن توسط هر فرد دیگری است؟

